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Alchemia barw

- Wystawa łączy w sobie rzeźbę, rysu-
nek, grafikę i malarstwo. Aby umieć 
to połączyć, trzeba poznać zawiłą 
technologię wytopu szkła. Witraż co-
dziennie wygląda inaczej, w zależno-
ści od światła, czy to dziennego, czy 
sztucznego, jaki na niego pada – mó-

25 września w Galerii „A”  Starogardzkiego Centrum 
Kultury odbył się wernisaż prac dr hab. Andrzeja 
Kałuckiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu.

wił na wstępie Adam Jakub Haras 
z Galerii „A”.
Autor przyjechał ze swymi dziełami do 
Starogardu po raz trzeci. Autor zawsze 
sam opowiada o wystawie, tym razem 
przytaczając słowa Symonidesa, poe-
ty greckiego, który mówił – „poezja 
jest plastyką, a plastyka poezją”. 
– Mam ochotę oddać hołd starożyt-
nym Babilończykom, Egipcjanom 
i Fenicjanom – kulturom, które stwo-
rzyły szkło przez zwykły przypadek. Za 
każdym razem przyjeżdżam do pań-

Tytuł SUPREME CHAMPION otrzymała kotka brytyjska - li-
liowa AISZA z hodowli CAT MAŁKI*PL - pierwszej hodowli 
kotów brytyjskich na Kociewiu należącej do Grażyny Wika 
i Antoniego Kondeja z Ciecholew. Przyznano także tytuł 
„KOTA PUBLICZNOŚCI” oraz wybrano najładniej udekoro-
waną klatkę w stylu folk. Z kolei prezes Cat Club Sopot An-
toni Kondej ufundował puchar dla najlepszego miotu CCS.
- Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizo-
wania tego typu imprezy na Ziemi Kociewskiej. Szczególne 
podziękowania składamy na ręce prezydenta Starogardu 
Edmunda Stachowicza, dyrektora Jarosława Sarzało oraz 
pani Marii Malinowskiej, która wspierała nas swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Bez niej byłoby bardzo trudno zorgani-
zować wystawę na takim poziomie – twierdzi prezes Cat 
Club Sopot Antoni Kondej. 

Podczas wystawy dokonano także podsumowania konkur-
su plastycznego „Kot – Mój Przyjaciel” zorganizowanego 
przez ZSP Kokoszkowy. Na konkurs wpłynęło ponad 250 
prac z 13 szkół podstawowych i 6 gimnazjów powiatu sta-
rogardzkiego.

Wystawa kotów rasowych
159 kotów wzięło udział w VII i VIII Międzynarodowej Wystawie Kotów Rasowych, 
która odbyła się w miniony weekend w Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja 
Grubby. Patronat nad imprezą objął prezydent Starogardu. 

Laureaci konkursu:
Klasy I–III: 1. Adam Janca (PSP Dabrówka), 2. Agata Bloch (PSP 3), 
3. Weronika Szramka (PSP 1). 
Wyróżnienia: Zuzuanna Mandziara, Marcelina Potasznik, Agniesz-
ka Szwoch, Jakub Majkowski (PSP 3), Natalia Fotta (PSP 1), To-
masz Kitowski (PSP Dąbrówka), Marta Guz (PSP 4);
Klasy IV–VI: 1. Katarzyna Kuczkowska (PSP 6), 2. Aleksandra Witu-
cka (ZSP Jabłowo), 3. Małgorzata Ratajczak (PSP Dąbrówka).
Wyróżnienia: Aneta Burczyk, Aleksandra Kalinowska (PSP 6), Ka-
rolina Tobieńska (ZSP Rywałd), Anna Krawczyk (ZSP Kokoszkowy), 
Aleksander Łucki (SOSW)
Gimnazja: 1. Justyna Specht (PG 4), 2. Magdalena Skerka (PG 2), 
3. Agnieszka Plotta (ZSP Kokoszkowy).
Wyróżnienia: Piotr Gdaniec, Przemysław Pozorski, Piotr Drawski 
(SOSW), Damian Nawotny (PG 2), Benita Szczygielska (PG 1). 

stwa inny, osobiście bogatszy o nowe 
doświadczenia i rozwijanie rzemiosła, 
jakie poznaję tworząc zaczarowany 
krąg na terenie huty – mówił Andrzej 
Kałucki.
Prace na wystawie zostały wykonane 
techniką fushing, polegającą na topie-
niu i malowaniu szkła. Tak wykonane 
szkło można łączyć z innym szkłem, 
drewnem, metalem, a nawet kamie-
niami.
Wystawa potrwa do 20 października. 
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URząd MIASTA STARoGARd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodzIny PRACy URzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KonTA bAnKoWeGo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARIAT PRezydenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PRezydenT MIASTA
edmund Stachowicz
zASTęPCA PRezydenTA MIASTA 
dS. SPołeCznyCH I RozWojU   
Henryk Wojciechowski
zASTęPCA PRezydenTA MIASTA 
dS. TeCHnICzno-InWeSTyCyjnyCH
eugeniusz Żak

WydzIAł oRGAnIzACyjny
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURo obSłUGI KlIenTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Na podstawie przyjętego dokumentu 
zobowiązano także prezydenta miasta 
do monitorowania założeń „Progra-
mu Operacyjnego Mieszkalnictwo” 
i przedkładania Radzie Miasta raz w roku 
sprawozdania z jego realizacji. Należy 
dodać, że program ten wynika z przyjętej 
14 maja 2008 roku uchwały Rady Miasta 
dotyczącej „Strategii Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego Miasta Starogard 

Urząd Miasta zaprasza do 
korzystania z nowo otwartego 
parkingu w centrum miasta, przy 
ul. Kościuszki  18 (była baza MZK).

Przyjęto mieszkaniowy program
Rada Miasta przyjęła „Program operacyjny Mieszkalnictwo”, który wskazuje konkretne działania i kreuje 
politykę mieszkaniową w Starogardzie Gdańskim. 

Gdański na lata 2008-2018”, w której 
jednym z podstawowych celów było 
zwiększenie oferty budownictwa miesz-
kaniowego. Władze miasta zobowią-
zane są do zaspokojenia potrzeb rynku 
mieszkaniowego na terenie Starogardu 
poprzez budowę mieszkań w zabudowie 
wielorodzinnej i jednorodzinnej, realizo-
wanej przez spółdzielnie mieszkanio-
we, gminę i inne podmioty. Wykonując 

powyższy cel prezydent miasta zlecił 
opracowanie „Programu Operacyjnego 
Mieszkalnictwo”. W styczniu 2009 roku, 
w ramach przygotowań do części diag-
nostycznej tego programu, przeprowa-
dzono badanie sondażowe społeczności 
miejskiej. Wyniki badań ankietowych 
potwierdziły konieczność zreformowa-
nia i usystematyzowania polityki miesz-
kaniowej w mieście. Dotyczy to przede 
wszystkim działań zaradczych w obsza-
rze mieszkalnictwa socjalnego, komu-
nalnego, Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego oraz zahamowania pro-
cesu migracji mieszkańców Starogardu 
Gdańskiego poza granice miasta.

zAPRoSzenIe
Z głębokim żalem i smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci

śp.
Edwarda Kowalke

zasłużonego dla rozwoju tańca towarzyskiego w Starogardzie Gdańskim. 
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie

składa
Prezydent Miasta Starogard Gdański

Edmund Stachowicz

jubileusz 50-lecia „czwórki”

W uroczystości wzięli udział starostowie 
- starogardzki i tczewski, prezydenci Sta-
rogardu Gdańskiego i Tczewa, wójt gmi-
ny Starogard Gdański, proboszcz parafia 
św. Wojciecha, posłowie, przedstawicie-
le senatu, organizacji społecznych i po-
litycznych oraz młodzież szkolna. Mszę 
św. w intencji ofiar odprawił bp pelpliń-
ski ks. Jan Bernard Szlaga.

Pamięć o Szpęgawsku
27 września w Miejscu Pamięci narodowej w lesie 
Szpęgawskim oddano hołd tysiącom pomordowanym 
w czasie II wojny światowej.

Z tej okazji w szkole odbyła się uro-
czystość, podczas której Prezydent 
Miasta Edmund Stachowicz wręczył 
nagrody: dyrektorowi szkoły Grzego-
rzowi Wróblewskiemu, nauczycielce  
Ewie Kajzer oraz kierownikowi świet-
licy Teresie Storma. Ponadto, z oka-

2 października Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 
z oddziałami Integracyjnymi w Starogardzie Gdańskim 
obchodziła jubileusz 50-lecia swojego istnienia. 

zji tak pięknego Jubileuszu, szkoła 
otrzymała rzutnik multimedialny, który 
przekazał na ręce dyrektora prezydent 
miasta. 
W spotkaniu wzięli udział zarówno 
uczniowie pierwszych klas z lat roku 
1959, jak i z roku 2009 r. Najwięcej jed-
nak radości zebranym gościom spra-
wiło spotkanie kilku pokoleń uczniów 
oraz nauczycieli.
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Wo - bIURo RAdy MIASTA
058 530 6024

WydzIAł FInAnSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydzIAł SPRAW obyWATelSKICH
058 530 6046

zeSPÓł PRAWny
058 530 6055

WydzIAł RozWojU
058 530 6104

SAModzIelne STAnoWISKA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydzIAł PRoMoCjI 
I WSPÓłPRACy zAGRAnICznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnoMoCnICy PRezydenTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Autorzy optymalizacji zaproponowali 
koncepcję w dwóch wariantach. Wariant 
umiarkowany, który można wprowadzić 
bez nakładu inwestycyjnego. Zakłada on 
zmniejszenie liczby wozokilometrów. Wa-
riant ten ma zostać wprowadzony pod 
koniec listopada. Z kolei wariant radykalny 
można będzie można wprowadzić dopie-
ro po zakupie nowych autobusów. 
Analizy wskazują, że linia szkolna 27 nie 
wygenerowała oczekiwanego popytu. 
Z związku z powyższym, w wariancie 
umiarkowanym zmian w ofercie prze-
wozowej MZK proponuje się skrócenie
jej trasy do relacji Dworzec – Przedmie-
ście i ograniczenie jej funkcjonowania 
tylko do dwóch kursów: o 7.40 z Dworca 
PKP i o około 13.25 z Przedmieścia.

Ze względu na bardzo słabe wykorzysta-
nie, zaleca się wprowadzenie następują-
cych zmian w rozkładach jazdy pozosta-
łych linii uzupełniających: 
- na linii 7 w dniu powszednim likwidacji 
mogłyby ulec kursy poranne: o 6.09 z ul. 
Kościuszki i o 6.21 z Drog-Transu (a kurs 
o 7.05 z Przedmieścia mógłby rozpoczy-
nać się dopiero od centrum Starogardu 
Gdańskiego) oraz popołudniowe - o 15.30 
i 16.30 z Przedmieścia i o 15.46 i 16.46 
z Drog-Transu (kurs o 14.46 z Drog-Transu 
mógłby kończyć się w centrum miasta);
- linia 15 mogłaby zostać w całości zli-
kwidowana, a wybrane jej kursy mogły-
by zostać wcielone do rozkładu jazdy linii 
25 – dotyczy to kursów popołudniowych 
oraz kursu o godzinie 7.38 z Nowej Wsi 
Rzecznej, od którego rozpoczynałoby się 
funkcjonowanie linii 25 (z powodu uwol-
nienia numeru 15 wskutek jej likwidacji, 
można rozważyć przenumerowanie linii 
25 na 15);
- funkcjonowanie linii 17 w dniu po-
wszednim mogłoby zostać ograniczone 
do godzin od 6.20 - odjazd ze Stadniny 
(można rozważyć jego opóźnienie) do 

zmiany 
w miejskiej 
komunikacji
Rada Miasta przyjęła uchwałę dotyczącą optymaliza-
cji eksploatacyjnej komunikacji miejskiej.  

19.15 – odjazd ze Stadniny;
- w sobotę pierwszy kurs linii 17 można 
zaplanować dopiero na godzinę 7.41 
z Zakładu Energetycznego;
- niedzielne kursy linii 17 należy zapla-
nować naprzemiennie z linią 25 (lub 15 
– w przypadku zmiany numeracji), prze-
znaczając do obsługi obydwu linii jeden 
autobus, odjeżdżający ze Stadniny co 
60 minut – raz na linii 17 i raz na linii 25, 
zapewniając na obydwu liniach często-
tliwość 120-minutową – podobne roz-
wiązanie należy zastosować po godzinie 
19 w dniu powszednim i po godzinie 18 
w soboty, przy czym pierwszy kurs jakiej-
kolwiek linii ze Stadniny w niedzielę mógłby 
być wykonywany dopiero około godz. 9;
- rozważyć należy celowość kierowania 
do Zakładu Energetycznego wszystkich 
kursów linii 17, wprowadzając na wydłu-
żony wariant trasy kursy tylko w wybra-
nych godzinach lub przyjmując zasadę 
wykonywania do Zakładu Energetyczne-
go np. co drugiego kursu na tej linii;
- ostatni kurs linii 25 ze Stadniny, wy-
konywany w dni powszednie i soboty 
o godzinie 22.07 może kończyć się 
w centrum miasta, wycofaniu ze Stadni-
ny (ze względu na zupełny brak popytu) 
może ulec także skierowany tam przed-
ostatni kurs linii 14 z Hermanowa.
Dotkliwość ograniczenia intensywności 
obsługi Nowej Wsi Rzecznej liniami 15 
i 25 można złagodzić wprowadzając do 
tej miejscowości wybrane kursy linii 16, 
której pętla położona jest obecnie na gra-
nicy miasta i Gminy Wiejskiej Starogard 
Gdański, zaledwie 900 m od pętli linii 15 
w środku Nowej Wsi Rzecznej. 
Wariant umiarkowany przewiduje rów-
nież zmniejszenie częstotliwości kurso-
wania linii podstawowych (12, 14, 16, 
19). I tak: w godzinach 5.00-6.00 co 20 
min., 6.00-7.00 co 15 min., 7.00-8.00 co 

12 min., 8.00-13.00 co 15 min., 13.00-
15.00 co 12 min., 16.00-17.00 co 15 min., 
18.00-20.00 co 20 min., 20.00-23.00 co 
30 min. 
Wariant radykalny przewiduje wdrożenie 
wszystkich zmian zaproponowanych dla 
linii uzupełniających w wariancie umiar-
kowanym oraz dodatkowo:
- likwidację linii 7 w całości – z wprowa-
dzeniem do Drog-Transu dodatkowo 
kursów linii 25 wykonywanych w dzisiej-
szych godzinach funkcjonowania linii 15;
- likwidację linii 27 w całości.
W sytuacji opisanego szerzej wcześniej 
przenumerowania linii 25 na 15, w gru-
pie linii uzupełniających po wdrożeniu 
wariantu radykalnego funkcjonowałyby 
wyłącznie dwie linie – 15 i 17.
W odniesieniu do linii podstawowych 
proponuje się w wariancie radykalnym 
zmniejszenie szczytowej częstotliwo-
ści kursowania autobusów z 12 do 15 
min. W wariancie radykalnym, zmiana 
w stosunku do wariantu umiarkowanego, 
polega na utrzymywaniu na liniach podsta-
wowych w dniu powszednim w godzinach 
od 6.00 do 16.00 częstotliwości 15-minu-
towej. Wdrożenie tego wariantu wymaga 
jednak obsługi wszystkich zadań przewo-
zowych na linii 19 oraz jednego na linii 12 
(z kursami wydłużonymi do Koteż) taborem 
o standardowej pojemności. Oznacza to 
konieczność dysponowania przez MZK 
w Starogardzie Gdańskim przynajmniej 6 
autobusami standardowymi – 5 w ruchu 
i 1 rezerwowym. Jest to o 2 pojazdy tego 
typu mniej od obecnego stanu taboro-
wego.
Wdrożenie wariantu radykalnego wy-
musza na MZK dokonanie wymiany 
i poszerzenia taboru. W tym przypad-
ku niezbędnym jest wycofanie z ruchu 
wszystkich autobusów wysokopodłogo-
wych marki Autosan.  

Starosta starogardzki zwrócił się 
z wnioskiem do miasta o wspólną rea-
lizację przebudowy drogi powiatowej 
na odcinku od przejazdu kolejowego 
do ul. Derdowskiego, w ramach „Na-
rodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011”. Rada 

Pomogą przebudować Skarszewską
Przyjęcie uchwały Rada Miasta pozwoliło udzielić 
z miejskiego budżetu pomocy finansowej powiatowi 
starogardzkiemu na przebudowę ul. Skarszewskiej.

Miasta wyraziła zgodę na realizację tej 
inwestycji w takiej formie i co za tym 
idzie na pomoc finansową w wysoko-
ści 730 780 złotych. 
Decyzja ta została podjęta z uwagi na 
położenie tej drogi w granicach miasta 
i dużą rolę, jaką odgrywa w komunika-
cji pomiędzy północnymi obrzeżami 
miasta a centrum. 
Wspomniana powyżej kwota zostanie  
umieszczona w projekcie budżetu na 
2010 rok.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

WydzIAł GoSPodARKI GRUnTAMI,
GeodezjI I RolnICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydzIAł TeCHnICzno-InWeSTyCyjny
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydzIAł PlAnoWAnIA I URbAnISTyKI
Architektura: 058 530 6084

WydzIAł SPRAW SPołeCznyCH
oświata: 058 530 6087

URząd STAnU CyWIlneGo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Radni Rady Miasta „Porozumienie 
Samorządowe” pełnią dyżur w biurze 
Parlamentarno–Samorządowym SLD, 
przy Al. Wojska Polskiego 34,  w godz. 
16.00 – 17.00.

Józef Muchowski
13 października

Zawarte w ankiecie informacje stały 
się podstawą do przygotowania, roz-
poczynającego się w październiku, 
cyklu sześciu spotkań warsztatowych 
dotyczących rewitalizacji Alei Wojska 
Polskiego.
Pierwsze dwa warsztaty odbędą się 
w dniach 15 i 29 października o godzi-
nie 16.00 w świetlicy Spółdzielczego 
Domu Kultury przy Alei Wojska Pol-
skiego 16 - udostępnionej na ten cel 

Poradnia nefrologiczna mieszcząca się 
przy STACJI DIALIZ w Starogardzie 
Gdańskim ul. Balewskiego 1, zaprasza 
mieszkańców Starogardu i okolic na 
bezpłatne konsultacje (bez skierowa-
nia) w kierunku chorób nerek, w każdy 
poniedziałek w godz. 13.30-15.30
Prosimy o telefoniczną rejestrację w śro-
dy w godz. 9.00-12.00 tel. 058 563 98 09 

Przebadaj swoje nerki

W dniu 13 października br. w Urzędzie 
Miasta organizowane jest honorowe 
oddawanie krwi przez urzędników. 
Każdy z mieszkańców, kto chciałby 
przyłączyć się do tej akcji, będzie mile 
widziany. 

oddaj krew i Ty

Do projektu w 2009 roku włączyło się 
blisko 1000 samorządów w całej Pol-
sce. Organizatorami przedsięwzięcia 
są dwie organizacje pozarządowe: Sto-
warzyszenie Producentów i Dziennika-
rzy Radiowych oraz Fundacja „Trzeźwy 
Umysł”. Kampania jest odpowiedzią na 
obniżanie się wieku alkoholowej inicjacji 
młodych ludzi. Do naszego miasta tra-
fiło kilka tysięcy sztuk materiałów edu-
kacyjnych, w tym specjalne ulotki dla 
rodziców oraz materiały profilaktyczne 
dla nauczycieli. W ramach kampanii 
trafiamy też do sprzedawców alkoholu 
- wspólnie przypominamy, że sprzedaż 
alkoholu nieletnim jest przestępstwem. 
Dzieci i młodzież uczestniczące w akcji 
mogą wziąć udział w licznych konkur-
sach z cennymi nagrodami i spróbować 
sił w rywalizacji z rówieśnikami z całej 
Polski. Kampania trwa od kwietnia do 
30 listopada 2009 roku. W jej ramach 
odbywa się 5 konkursów indywidual-
nych dla dzieci ze szkół podstawowych 
pod wspólnym hasłem „Przygoda tuż 
za progiem”, dla młodzieży gimnazjal-
nej pod hasłem „Moja pasja - moja tar-
cza”, dwa konkursy zespołowe dla dzie-

zachowaj Trzeźwy Umysł
nasze miasto już po raz dziewiąty uczestniczy w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-profilaktycznej „zachowaj 
Trzeźwy Umysł”, która skierowana jest do dzieci ze szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej. Honorowy 
patronat nad kampanią sprawuje Minister edukacji narodowej i Minister Sportu i Turystyki.

ci – świetlice i klasy szkolne oraz jeden 
konkurs dla nauczycieli.
8 czerwca nastąpił lokalny finał i wrę-
czenie nagród dla 56 uczestników 
z 17 placówek oraz certyfikatów dla ich 
opiekunów z ramienia szkoły, świetlicy 
lub innej placówki. Prace znalazły się 
w wystawie pokonkursowej, skąd wy-
słano je do Poznania, gdzie wzięły udział 
w dalszej części postępowania konkur-
sowego. W jego wyniku nagrodzono 
7 osób, które otrzymają dyplomy i na-
grody rzeczowe. Są to: Julia Glanert, 
Julia Pogorzelska, Weronika Wałdoch 
(PSP 1), Justyna Szpecht, Róża Wikto-
rowicz (PG 4), Anna Jankowska, Bartosz 
Wasilewski (PG 3).
Dodatkowo w okresie letnim współ-
pracujący z nami harcerze brali udział 
w akcji „Bez dowodu nie kupisz”. Od-
wiedzili większość starogardzkich skle-
pów i lokali gastronomicznych informu-
jąc właścicieli i sprzedawców o zakazie 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 
W wyniku akcji wyłoniono 20 placówek 
handlowo-gastronomicznych, które 
5 października otrzymały dyplom „Od-
powiedzialny Sprzedawca”.

Rewitalizacja - Aleja Wojska Polskiego
We wrześniu br w ramach lokalnego Programu 
Rewitalizacji przeprowadzona została wśród miesz-
kańców Alei Wojska Polskiego ankieta zatytułowana 
„Aleja Wojska Polskiego w opinii mieszkańców”. 

dzięki uprzejmości Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Kociewie”. 
Całością prac będzie kierował dr hab. 
Piotr Lorens, kierownik Katedry Urbani-
styki i Planowania Regionalnego Wydzia-
łu Architektury Politechniki Gdańskiej.
Serdecznie zapraszam mieszkańców 
naszego miasta, szczególnie Alei Woj-
ska Polskiego i terenów przyległych, 
do wzięcia czynnego udziału w tych 
spotkaniach, których efektem będzie 
opracowanie koncepcji programowo 
– przestrzennej ukształtowania obsza-
ru Alei Wojska Polskiego.

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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STRAŻ MIejSKA
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zARząd bUdynKAMI MIeSzKAlnyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIejSKI zAKłAd KoMUnIKACjI: 058 562 30 01

PRzedSIębIoRSTWo WodoCIąGÓW I KAnAlIzACjI „STAR-WIK”
058 562 81 90

PRzedSIębIoRSTWo USłUG KoMUnAlnyCH „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Tegoroczne, 629 targi, odbyły się 17-20 
września. Starogard Gdański uczestni-
czył po raz pierwszy w tym wydarzeniu. 
Skład delegacji naszego miasta stano-
wiło dwóch pracowników Wydziału 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
oraz Józef Płoszyński, przewodniczący 
Stowarzyszenia Partnerstwa Starogard 
- Diepholz. 
Przygotowane i obsługiwane przez Wy-
dział Promocji i Współpracy Zagranicz-
nej stoisko prezentowało współczesny 
potencjał turystyczny, sportowy, kultu-
rowy i gospodarczy miasta oraz regio-
nu Kociewia. 
Stoisko cieszyło się bardzo dużym za-
interesowaniem. Każdy, kto odwiedzał 
punkt wystawowy, mógł otrzymać 
informacje o naszym kraju, regionie 
i jego miastach. Podstawowym celem 
przygotowań starogardzkiej ekspozy-

Poradnik zawiera ponad 40 przepi-
sów na nalewki. Autorkami przepisów 
są członkinie Stowarzyszenia Kobiety 
Kwiaty Kociewia. Szczególne podzięko-
wania za udaną promocję Kociewia na-
leżą się członkiniom KGW Sumin, Sucu-
min, Pinczyn, Koteże oraz Leśna Jania. 

na targach
w diepholz
niemieckie miasto partnerskie Starogardu – diep-
holz organizuje rokrocznie Wielki jarmark, nawią-
zując do własnej, jeszcze średniowiecznej tradycji. 
Współczesny jarmark o nazwie Grossmarkt, stanowi 
połączenie targów gospodarczych i turystycznych, 
gromadzących kluczowych dla lokalnego rynku 
wystawców (dolna Saksonia) z zakresu produkcji 
i usług oraz rozległego placu zabaw i gastronomii. 

cji na regionalne targi w Niemczech 
było nie bierne wystawienie folderów 
i innych przedmiotów, lecz czynne, 
poprzez rozmaite formy reklamy, roz-
mowy, uczestniczenie w spotkaniach, 
podtrzymywanie dotychczasowych 
i nawiązywanie nowych kontaktów, ot-
wieranie ciekawych możliwości współ-
pracy w wielu dziedzinach pomiędzy 
lokalnymi społecznościami obu kra-
jów. W ten sposób swoją obecnością 
w Diepholz oraz przygotowanym stoi-
skiem, które, co zaaranżowane zostało 
samorzutnie na miejscu – połączyliśmy 
ze stoiskiem gospodarza targów, mia-
stem Diepholz – wspieramy działania 
podejmowane od ponad dziesięciu lat 
przez Towarzystwo Partnerstwa Staro-
gard – Diepholz. Towarzystwo to pa-

na zdrowie Kociewie
Stowarzyszenie Kobiety Kwiaty Kociewia wydało 
bogato ilustrowaną książkę z przepisami kociewskich 
nalewek. 

tronuje wymianie młodzieży szkolnej, 
wspólnym międzynarodowym war-
sztatom i projektom (m. in. polsko – 
niemiecko – francuskim), wzajemnym 
odwiedzinom mieszkańców.
W najbliższym czasie:
1) w październiku gościć będziemy nie-
mieckie władze Stowarzyszenia;
2) w listopadzie udaje się do Diepholz 
czterdziestoosobowa grupa uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych (ZSE i ZSZ).

Przy okazji tego artykułu zwracamy 
się do starogardzkich przedsiębior-
ców z gorącą zachętą, by opisane 
wyżej przedsięwzięcia gotowi byli 
wspierać w poczuciu współkształ-
towania dziejów i kultury naszego 
miasta i regionu – to nie tylko pew-
ne i rentowne inwestycje, ale przede 
wszystkim konieczne.

nagrody 
dla mundurowych
29 września, podczas obrad XlVI sesji Rady Miasta, 
nagrodzono dwóch starogardzkich policjantów za ich 
pracę w pierwszym półroczu 2009 roku.

Najlepszym z Rewiru Dzielnicowych zo-
stał mł. asp. Maciej Olejniczak. Kolejne 
miejsca zajęli: asp. Zbigniew Paszkowski 
oraz mł. asp. Dariusz Figura. W Ogniwie 
Patrolowo – Interwencyjnym pierwsze 
miejsce zdobył sierż. sztab. Adam Wal-
kowski, drugie – sierż. Ilona Litwińska, 
a trzecie – sierż. Tomasz Gańko. 
Nagrody za pierwsze miejsca przyzna-
ła komisja składająca się z: przewodni-
czącego – naczelnika Wydziału Prewen-
cji KPP podinsp. Grzegorz Taflińskiego, 
kierownika Rewiru Dzielnicowych, 
mł. asp. Roberta Czernigy, kierowni-
ka Ogniwa Patrolowo – Interwencyj-
nego, asp. sztab. Marka Plickiego, st. 
asp. Danuty Wojak oraz radnego Jana 
Strzelczyka, przewodniczącego Komisji 
Samorządności, Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Rady Miasta. 
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zAKłAd eneRGeTyKI CIePlnej „STAR-PeC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PRzyCHodnIA leCzenIA UzAleŻnIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz PRzyCHodnIA leKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz STARoGARdzKIe CenTRUM ReHAbIlITACjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodeK SPoRTU I ReKReACjI: 058 562 21 20

MIejSKI oŚRodeK PoMoCy SPołeCznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIejSKA bIblIoTeKA PUblICznA: 058 562 36 34

MUzeUM zIeMI KoCIeWSKIej: 058 562 46 75

STARoGARdzKIe CenTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

Grali w krajowym finale

Wśród organizatorów członków Polskiej Geo-
termalnej Asocjacji pominięto nazwisko pana 
Józefa Pliszki, za co serdecznie przepraszamy. 
[dot. tekstu Szansa na geotermię w Starogar-
dzie, Ratusz Starogardzki nr 17 (57)]. 

Jak co roku w turnieju udział wzięły 
drużyny reprezentujące służby mun-
durowe z terenu powiatu starogardz-
kiego. Rywalizację wygrała drużyną 
Aresztu Śledczego, za którą uplasowali 
się kolejno: Komenda Powiatowa Poli-
cji, Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Lasy Państwowe.
Uczestnikom turnieju dopisała pogo-
da, a przede wszystkim towarzyszyła 
atmosfera walki fair play.

W turnieju zmierzyły się drużyny z Esto-
nii, Litwy, Łotwy i Polski. Dziewczęta UKS 
Libero PG 1 Starogard zajęły czwarte 
miejsce w składzie: Agata Reszczyńska, 
Klaudia Mokwa, Karolina Adamkiewicz, 
Izabela Bułat, Anna Kuzimska, Dominika 
Kosecka, Karolina Gwizd, Karolina Kor-
czyńska, Daria Górka i Kamila Wiśniew-
ska – trener: Stanisław Osowski.
Siódme miejsce zdobyła drużyna UKS 
,,Libero’’ MOS Starogard Gdański II 
w składzie: Kamila Kotlewska, Julita Dy-
szer, Olga Klawitter, Monika Leszka, Pau-
lina Rutkowska, Paulina Szymula i Nata-
lia Mrozińska - trener Leszek Sintek.rener  Leszek Sintek. 
W kategorii chłopców na siódmej poz-
cyji uplasował się zespół PG 1 StarogardPG 1 Starogard 
Gdański w składzie: Daniel Sojka, Kamil 
Chowaniec, Olaf Wolski, Jakub Wirkus, 
Dominik Sitarek, Daniel Miszewski, Ma-
teusz Puttkammer, Oskar Probe, Kry-
stian Ponczek, Krzysztof Rezmer - trener 
Eugeniusz Witkowski.  
Organizatorem wyjazdu było Publiczne 
Gimnazjum Nr 1. 
Uczestnicy turnieju składają podziękowania: 
Marketowi Carrefuer, dyrekcji i gronu peda-
gogicznemu PG 1, I LO, II LO oraz LO w Choj-
nicach, Kościerzynie i Pelplinie.

Już po raz 15. w Zabrzu odbyły się zawody 
o miano najlepszej drużyny minisiatkówki 
w Polsce. Województwo pomorskie re-
prezentowały dwie drużyny ze Starogar-
du: ,,dwójki” dziewcząt i ,,czwórki” chłop-
ców. W tym roku uczestnicy zawodów 
mieli okazję obejrzeć mecze Mistrzostw 
Europy Kobiet, które rozgrywano w ka-
towickim „Spodku”, a także poznać i zdo-
być autografy naszych mistrzów - Piotra 
Gruszki i Pawła Woickiego.
Nasza młodzież znalazła się w gronie 24 
najlepszych drużyn w Polsce. Drużyna 
,,dwójek”, która zajęła 7. miejsce grała     
w składzie: Amelia Żywek, Aleksandra Lu-
bawska, Dominika Kosiedowska – trener 
Leszek Sintek. Z kolei zespół chłopców 
w kategorii ,,czwórek” uplasował się na 
15. pozycji grając w składzie: Dominik 
Sitarek, Daniel Sojka, Adam Wollnik, 
Oskar Brejski, Damian Kupper, Gabriel 
Mokwa – trenerzy: Adam Wolnikowski 
i Eugeniusz Witkowski. 

dwie starogardzkie drużyny wzięły udział w finale XV ogólnopolskiego Turnieju Minisiatkówki dziewcząt i 
Chłopców o Puchar Polski „Kinder + Sport 2009”, który został rozegrany w zabrzu. 

Turniej na łotwie
Starogardzkie drużyny wzięły udział Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Siatkowej dziewcząt i Chłopców ,,dAUGAVPIlS  KAUSS 
– 2009’’ na łotwie. 

Mundurowi kopali piłkę
25 września na boisku osrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim odbył się „XI Turniej Piłki nożnej 
Służb Mundurowych. 

SPRoSToWAnIe

Dla przypomnienia dodajmy, że w roku 
ubiegłym pierwsze miejsce wywalczy-
ła drużyna Lasów Państwowych.
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TeleFony AlARMoWe

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

OBWIESZCZENIE P�EZ��EN��� �I��S��� S����O����� �����S�IP�EZ��EN��� �I��S��� S����O����� �����S�I
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późniejszymi zmianami), art. 49  ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j.  Dz. U.  
Nr 98, poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami),                                                                                             

zawiadamia się
o wydaniu decyzji z dnia 1.10.2009 r.  Nr WPIU.I-CP-MS-7330-25/2008 ustalającej  lokalizację inwestycji celu publicznego 

o znaczeniu gminnym, polegającej na rozbudowie – przebudowie istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej 
PTK Centertel zakres przestrzenny inwestycji: obręb 18, działka nr ewid. gr. 282/2 , rejon ul. Balewskiego w Starogardzie Gdańskim

Obszar oddziaływania inwestycji obejmuje fragmenty działek geodezyjnych o nr: 282/2 obr 18, 3/1 obr 18, 137obr. 18, 138/2 obr 
18, 138/1 obr 18, a także fragmenty dz. geod. 3/42 obr 18, 3/46 obr 18, 3/3 obr 18, 136/1 obr 18, 117 obr 18, 3/62 obr 18, 3/63 
obr 18, 2/208 obr 19, 2/207 obr. 19, 2/206 obr 19 położonych w rejonie ulicy Balewskiego, Murarska, Kopicza, Ściegiennego 
w Starogardzie Gdańskim. 
Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za pośrednictwem Prezydenta 
Miasta Starogard Gd., w terminie 14 dni od daty uznania za skutecznie doręczoną -  zgodnie z art. 49 Kpa zawiadomienie bądź 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W/w decyzja do wglądu w Wydziale Planowania i Urbanistyki (pokój nr 208) Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6 w Starogardzie Gd. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z założonym 
działaniami nadal realizuje projekt systemowy pn. „ALPINIŚCI 
– podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej osób 
bezrobotnych, klientów MOPS Starogard Gd.” Aktualnie reali-
zowane jest zadanie dot. kursów zawodowych dla 50 uczestni-
ków, które rozpoczęło się 22 września a zakończy 10 grudnia br.  
Organizowane są kursy w następujących specjalnościach: 
kucharz, kelner, brukarz, fryzjer, obsługa komputera, styli-
zacja paznokci, operator wózków jezdniowych, ogólnobu-
dowlany, profesjonalny sprzedawca, posadzkarz - glazurnik, 
cukiernik, opiekun osób starszych i niepełnosprawnych, 
bukieciarz - florysta, profesjonalna pomoc domowa i ho-
telowa oraz obsługa kas fiskalnych. Z pozytywnym skut-
kiem prowadzona jest praca w kierunku usamodzielnienia 
bezdomnych – wszyscy uczestnicy (5 osób)  przestali być 
bezdomnymi, gdyż znaleźli stancje, które wynajęli na pod-
stawie umowy i uzyskali czasowy meldunek. Kontynuują  
terapię odwykową i uczęszczają na zajęcia w ramach kur-
sów zawodowych, które ułatwia uzyskanie zatrudnienia. 
Nadal jest komplet uczestników, za osoby które zakończy-
ły współpracę, ponieważ uzyskały zatrudnienie lub zerwały 
współpracę, zapraszane są nowe aby wykorzystać możliwo-
ści jakie daje projekt.

Przygotowała: Elżbieta Lokś, tel. 058 562 4458 wew. 16

Pieniądze dla artystów

Prezydent miasta wspiera, przyznając stypendium, osoby 
zajmujące się twórczością artystyczną oraz upowszechnia-
niem i ochroną dóbr kultury. Każdy może wystąpić z wnio-
skiem o dofinansowanie realizowanych przez siebie przed-
sięwzięć, działań i pomysłów. Wnioski w tej sprawie należy 
składać do końca października br. w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Starogard Gdański przy ul. Gdańskiej 6, po-
kój 01. 
Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:  
1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kan-
dydata (kandydatów);  
2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, nauko-
wym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym 
wraz z dokumentacją;  
3) program wykorzystania stypendium obejmujący:  
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz 
z harmonogramem ponoszonych kosztów;  
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;  
c) termin zakończenia pracy. 
 
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty 
uchwalenia budżetu miasta na 2010 rok. O decyzji prezyden-
ta miasta wnioskodawcy zostaną powiadomieni na piśmie.  
Lista stypendystów zostanie umieszczona w Biuletynie In-
formacyjnym Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” oraz na 
stronie internetowej www.starogard.pl . 
Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat sty-
pendiów jest inspektor Wydziału Spraw Społecznych Urzę-
du Miasta - Ewa Życzyńska, tel. 530-60-93, e-mail: Ewa.
Zyczynska@um.starogard.pl 

Każdy starogardzianin zajmujący się twórczością artystyczną może liczyć na kon-
kretne wsparcie finansowe z Urzędu Miasta. już niebawem poznamy kolejnych 
stypendystów.

mailto:Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl
mailto:Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 ze zm.) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadza-
nia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent �iasta Starogard �dański

O�Ł��SZ��
PIE�WSZ� P�ZE����� US�N� NIEO����NICZON�

1-3. na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie �d. przy ul.  Chopina (pierwszy przetarg), 
�W 34569 i �W 26223, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza       
(z 22% VAT)

Wadium   
w złotych

Postąpienie 
minimalne
w złotych

1 525/9 3 406
usługi z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej 
– 02U/MW

758 000,00 zł 75 800,00 zł 7 580,00 zł

2 525/10 
i 72/10 898 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

– 03MW 223 000,00 zł 22 300,00 zł 2 230,00 zł

3 525/11 
i 72/11 943 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

– 03MW 229 000,00 zł 22 900,00 zł 2 290,00 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu notarial-
nego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzyma-
nia terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 2 grudnia 2009 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 101 Urzędu �iasta 
Starogard �d., ul. �dańska 6.
Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 26 listopada 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim.Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 1 grudnia 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 
6, pok. 200, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 
208, tel. 058 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 
z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent �iasta Starogard �dański

O�Ł��SZ��
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na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie �dańskim przy ul. Sędzickiego (drugi przetarg) 
–  działki nr : 230, 231, 229/2, 237/18 z �W 21083 o łącznej pow. 2 081 m²,;
cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 90 000,00zł (dziewięćdziesiąttysięcyzłotych);
wadium w wysokości 9 000,00 zł (dziewięćtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 900,00 zł;
nieruchomość stanowi teren podmokły;
konieczność ustanowienia służebności gruntowej nieodpłatnego dostępu do zbieracza drenarskiego znajdującego się 
w gruncie nieruchomości; nieruchomość, zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy, przeznaczona jest pod usługi 
z zakresu sportu i rekreacji;
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w nieruchomości ogłoszono na 26 sierpnia 2009 roku.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 4 listopada 2009 r. (środa) o godz. 10.30, w sali 102 Urzędu �iasta Sta-
rogard �dański, ul. �dańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do 29 października 2009 r. (czwartek) na 
konto Urzędu �iasta Starogard �d.- Bank Spółdzielczy w Starogardzie �dańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 3 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 
6, pok. 204, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206,208, 
tel. 058 530 6079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent �iasta Starogard �dański

O�Ł��SZ��
PIE�WSZ� P�ZE����� US�N� O����NICZON�

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie �dańskim na osiedlu Nad Jarem, przeznaczonych 
pod budowę garaży w zabudowie szeregowej (pierwszy przetarg), �sięga Wieczysta 20108, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. w m² Cena wywoławcza 
(zawiera  22% VAT) Wadium Postąpienie 

minimalne
1 2/219 25 7 000,00 zł 700,00 zł 70,00 zł
2 2/220 20 5 600,00 zł 560,00 zł 60,00 zł
3 2/221 21 5 880,00 zł 588,00 zł 60,00 zł
4 2/222 21 5 880,00 zł 588,00 zł 60,00 zł
5 2/223 20 5 600,00 zł 560,00 zł 60,00 zł
6 2/224 22 6 160,00 zł 616,00 zł 70,00 zł
7 2/225 22 6 160,00 zł 616,00 zł 70,00 zł
8 2/226 20 5 600,00 zł 560,00 zł 60,00 zł
9 2/227 21 5 880,00 zł 588,00 zł 60,00 zł

Konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie + VAT) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działkę 
nr 2/229, obr. 19, KW 20108,  do ulicy Nowowiejskiej. 
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującą decyzją o warunkach zabudowy  dla w/w działek oraz przepisami prawa.
Przetarg ograniczony jest do właścicieli/użytkowników wieczystych nieruchomości mieszkalnych na osiedlu Nad 
Jarem, którzy nie są właścicielami/użytkownikami wieczystymi nieruchomości garażowych na osiedlu Nad Jarem 
z prawem nabycia tylko jednej z w/w działek pod zabudowę garażem w związku z lokalizacją i brakiem garaży dla 
potrzeb osiedla Nad Jarem. Chętni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić się (z dowodem osobistym) najpóź-
niej do 27 października 2009 r. (wtorek) do pok. 204 w Urzędzie �iasta ul. �dańska 6 celem potwierdzenia spełnia-
nia powyżej opisanego warunku ograniczoności przetargu.
28 października br. godz. 12.00 – wywieszenie listy osób zakwalifikowanych do przetargu.
Przetarg ustny ograniczony odbędzie się dnia 4 listopada 2009r. (środa) o godz. 10.00, w sali 102 Urzędu �iasta 
Starogard �dański, ul. �dańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do 29 października 2009 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd.- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 3 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. 
Gdańska 6, pok. 204, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanisty-
ki, pok. 206, 208, tel. 058 530 6079.

NIE�UCHO�OŚCI �miny �iejskiej Starogard �dański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 15 września 2009 roku wydane zostało Zarządzenie 
Nr 226/09/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, dotyczące jednej mieszkalnej nieruchomości lokalowej położonej przy ul. Mickiewicza 1B/2 – parter, 
2 pokoje, pow. użytk. 49,74 m², z udziałem przynależnym do lokalu: 0,0404 w działkach gruntu nr: 171/1, 171/2, 171/4, 
171/8, 171/9, 171/10, 171/11, 171/12, 171/13, obręb 13, KW 12242 i w częściach wspólnych budynku.
Ponadto dnia 22 września 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 231/09/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność �miny �iejskiej 
Starogard �dański, obejmujące 3 lokale, o których kupno wystąpili ich najemcy .  
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
0Informacji szczegółowych udziela Wydział �ospodarki �runtami, �eodezji i �olnictwa, Urzędu �iasta Starogard 
�dański, tel. 058 530 6076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         
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Spotkanie z mistrzem słowa

Podczas piątkowego spotkania, gdzie oprawę muzyczną za-
pewnili Elżbieta Piskorska i Sławek Hoduń, Ryszard Szwoch 
mówił m.in. o tym, że dla niego wybór kierunku studiów był 
naturalny, gdyż o służbie nauczycielskiej myślał już w szkole 
podstawowej. Nawiązał również do swoich ulubionych poe-
tów, których książki czytał w okresie młodości. Nie zabrakło 
wspomnień o ojcu, który wracając z wojny przywiózł nie 
funty, nie jakieś dobra, ale w swoim plecaku żołnierskim stos 
książek oraz gazet, w tym „W Imię Boże” oraz „Orzeł Biały”.
Ryszard Szwoch urodził się 1 maja 1949 roku. Jest absol-
wentem Uniwersytetu Gdańskiego. Pracował jako nauczy-
ciel w I Liceum Ogólnokształcącym w Starogardzie Gdań-
skim. Jest sekretarzem Starogardzkiego Oddziału Towarzy-
stwa Literackiego im. Adama Mickiewicza oraz sekretarzem 
Miłośników Ziemi Kociewskiej. Kawaler papieskiego orderu 
„Pro Ecclesia et Pontifice”. Nagrodzony medalem „Chwalba 
Grzymisława”. Propagator kultury kociewskiej, autor i twór-
ca wielu opracowań o Kociewiu.
- Poszanowanie dla wiedzy i tradycji kociewskich wyniosłem 
z domu. Po stronie mojej matki znakomicie utrzymała się 
gwara kociewska. Babcia mówiła językiem nie takim, jaki 
obowiązuje w polszczyźnie. Wielkim odkryciem było odna-
lezienie w rodzinnych zbiorach książki, która jest pierwszym 
tomem historii Prus z roku 1827, a gdzie jest podpisany któ-
ryś z moich przodków – mówił Ryszard Szwoch.
Pracę magisterską o tytule „Zagadki i przysłowia Kociewskie” 
napisał u prof. Tadeusza Orackiego. To, że zajął się Słowni-
kiem Kociewskim, w dużej mierze wynika właśnie z kontaktu  
z prof. Orackim, który w latach 60-tych wydał słownik bio-
graficzny Warmii, Mazur i Powiśla XIX i XX wieku. 

Przybyłych gości powitał dyrektor SCK, Janusz Stanko-
wiak, oraz  prezydent miasta, Edmund Stachowicz. Po po-
witaniu, dyrektor Janusz Stankowiak wręczył dyplom „Ho-
norowego studenta uniwersytetu”, który otrzymała pani 
Maria Pstrong. Wykład inauguracyjny pod tytułem „Losy 
Kaszub i Kociewia jako preludium do generalnego pla-
nu Wschód” wygłosił dr hab. Grzegorz Berendt (Naczelnik 
Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci 
Narodowej).
Inaugurację nowego roku akademickiego uświetniły wspania-
łe występy dwóch chórów: Chór „Adalbertus” - który istnieje 
od 2004 r. Opiekunem jest proboszcz parafii św.Wojciecha 
ks.Janusz Lipski, a dyrygentem i organistą parafialnym 
p.Tomasz Radimonas. Drugim chórem, który wystąpił był: 
Chór Kaszubski Rumianie z Rumi.

Choć interesowała go historia, ciekawa była gra w teatrze szkolnym, wybrał po-
lonistykę. To właśnie jej oddał się Ryszard Szwoch, nauczyciel oraz autor wielu 
publikacji o Kociewiu i Kociewiakach, który 25 września obchodził 40-lecie pracy 
twórczej.

- Dzisiejszy jubileusz wiąże się z opublikowaniem w Głosie 
Nauczycielskim tekstu dotyczącego martyrologii nauczycieli 
w 1939 roku. Nosił on tytuł „Urodziliśmy się Polakami” i zo-
stał wydany 1 września 1969 roku – mówił Ryszard Ryszard, 
który wyspecjalizował się w biografiach. 
Stąd też wiele jego haseł znalazło się w „Słowniku biogra-
ficznym”, który pomimo, że ukazuje się od 1935 roku, na-
dal nie jest ukończony. Pierwsza drukowana książka, którą 
opublikował, to „Księżnica Starogardzka”.
Ks. dziekan Stanisław Człapa podziękował jubilatowi za ak-
tywny udział w parafii św. Mateusza. Z kolei prowadzący 
spotkanie Tadeusz Kubiszewski stwierdził, że to wszystko, 
co Ryszard Szwoch robi, to mały pomnik wystawiony nasze-
mu miastu. Była uczennica, dziś nauczycielka języka polskie-
go w jednym ze starogardzkich liceów dodała, iż dziękuje za 
dar nauczania, odkrywania tajemnic literatury, szacunku do 
mowy ojczystej, zamiłowania do poezji i piękna oraz inspira-
cji i zachęty do rozpoczęcia polonistycznej przygody. 
Wiele osób chciałoby, aby to właśnie Ryszard Szwoch opi-
sał dzieje Starogardu Gdańskiego. Czy jednak podejmie się 
tego?
– Nie można już dziś za wiele planować, czego dowodem 
jest dzisiejszy jubileusz, ale mam jeszcze kilka pomysłów, 
które chcę zrealizować – stwierdził jubilat.

Kolejna inauguracja UTW
Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbyła się 1 października o godz. 17.00 
na sali  widowiskowej SCK. W tym roku akademickim z zajęć będzie korzystać już 
ponad sto osób.

Pod koniec uroczystości dyrektor SCK, Janusz Stankowiak 
przedstawił zgromadzonej publiczności tegoroczną ofertę za-
jęć. Pracownie, które będą funkcjonowały w nowym roku aka-
demickim to: historia sztuki, pracownia plastyczna, pracownia 
rękodzielnicza, pracownia psychologii, pracownia języka an-
gielskiego, pracownia informatyczna, pracownia teatralna, pra-
cownia taneczno-ruchowa, zajęcia turystyczno-krajoznawcze 
i nowa pracownia masażu.



WYNIKI
Chłopcy gimnazjum
1. Marcin Koziura (Nowy Dwór Gdański)
2. Dominik Czaja (Osieczna)
3. Paweł Rolbiecki (Skarszewy)
Dziewczynki gimnazjum
1. Magdalena Kotas (Gdynia)
2. Natalia Dzienniak (Lubichowo)
3. Monika Czapiewska (Skorzewo)
Chłopcy klasy V-VI szkoły podstawowej
1. Mikołaj Dzienniak (Lubichowo)
2. Przemysław Wawrzonkowski (Smętowo)
3. Kacper Kosecki (Osieczna)
Dziewczynki klasy V-VI szkoły podstawowej
1. Anna Czapiewska (Lubichowo)
2. Dagmara Openkowska (Smetowo)
3. Paulina Czyzewska (Skórcz)
Bieg młodzieżowy - chłopcy  
1. Kamiński Patryk (ZSPG Owidz)
2. Kchniachicki Patryk (UKS Chojniczanka Chojnice)
3. Buczko Bartosz (UKS Wiking)

Bieg młodzieżowy – dziewczęta
1. Skawińska Anna (Żukowo)
2. Kuta Patrycja (Serock)
3. Elwira Hinc (Starogard Gd.)

Bieg Główny 

�ężczyzn
1. Vadym Slobodeyuk (Ukraina)
2. Igor Teterukov (Białoruś)
3. Cosmas Kejeva (Kenia)
Kobiet
1. Yuliya Ignatova (Ukraina)
2. Aleksandra Jakubczak (Zamość)
3. Maria Maj-Roksz (Wejherowo)

Niepełnosprawni
1. Mariusz Gołąbek (Starogard)
2. Jerzy Jaskot (Malbork)
3. Adam Nowotniak (Gdańsk) 

Najstarsza zawodniczka: Grażyna Witt
Najstarszy zawodnik ze Starogardu: Andrzej Nurek
Najstarsza zawodniczka ze Starogardu: Teresa 
Smuczyńska
Najmłodszy zawodnik ze Starogardu: Artur Chmielewski   
-   12 Lat
Najlepsi starogardzianie: Zbigniew Gabski i Weronika 
Wójcik
Najlepsi starogardzianie w Biegu �łodzieżowym (3 km): 
Elwira Hinc i Patryk Kamiński

bieg Kociewski po ukraińsku
727 miłośników biegania wzięło łącznie udział w 18. biegu Kociewskim z Polphar-
mą. Triumfatorem biegu głównego został Vadym Slobodeyuk z Ukrainy, który trasę 
o długości 9,2 km pokonał w czasie 25:41.04.
Rywalizacja toczyła się przy złej pogodzie. Silny wiatr, duża 
wilgotność, przelotne opady deszczu oraz niska temperatura 
powietrza oscylująca wokół 2o C nie pozwalały na uzyskanie 
rekordowych rezultatów. W pierwszej fazie biegu ostre tempo 
narzucili dwaj zawodnicy z Kenii, jednak później do głosu do-
szli biegacze ze wschodu, a przede wszystkim Vadym Slobo-
deyuk, ktory nie tylko jako pierwszy przebiegł linię premii, ale 
także na pierwszej pozycji wpadł na metę. 


